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ZÁPIS č. 2/2017 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 29. dubna 2017 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:30.  Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Alena Tomanicová, Petr Tůma,  
Jaroslav Honzl, Jan Pešek, Kateřina Pešková 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Prezentace pana Tomáše Tymkoviče z firmy SFORP s.r.o. / SFORP Energie 

s.r.o. ohledně možné úspory plateb za elektřinu (jak obec, tak zastupitelé, 
případně do budoucna možnost nabídnout službu občanům) 

3. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
4. Nabídky na realizaci víceúčelového hřiště od firmy Swietelsky 
5. Prodej části pozemku Bláhovi (navazuje na prodeje Martincům a Jaglům, 

zjištěno zaměřením oplocení obecních pozemků) 
6. Prodej stavebního pozemku p.č. 538/8 – žádost Natálie Brzoňová, schválení 

smlouvy o smlouvě budoucí 
7. Možnost vytyčení dalších stavebních parcel v souladu s územním plánem 
8. Zápis z jednání starostů ohledně dopravní obslužnosti (místostarosta Tůma) 
9. Informace ohledně dotací na domovní ČOV od firmy Envi Pur  
10. Informace ohledně cesty Březina - Vlčí Hory dle minulého jednání ZO 
11. Další body 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Prezentace pana Tomáše Tymkoviče z firmy SFORP s.r.o. / SFORP Energie 

s.r.o. ohledně možné úspory plateb za elektřinu 
Pan Tymkovič představil firmu SFORP, služby, které firma nabízí obcím a reference 
od ostatních obcí. Zastupitelstvo se po diskuzi rozhodlo služeb využít vzhledem 
k potenciální úspoře nákladů za elektřinu. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje nabídku firmy SFORP a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy a udělením příslušné plné moci formě SFORP.  
 
3. Podklady od účetní obce 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č.1. 
 
4. Nabídka firmy Swietelsky na realizaci víceúčelového hřiště 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje nabídku k realizaci víceúčelového hřiště od firmy Swietelsky 
(nabídková cena za kompletní realizaci 1 320 907 Kč). Na výstavbu bude využita 
přislíbená dotace od MMR ve výši 400 000 a dále bude obec na projekt čerpat i 
letošní dotaci na obnovu a rozvoj venkova ve výši 120 000. Zbytek prostředků bude 
dofinancováno z vlastních prostředků obce, investice je zohledněna v rozpočtu obce 
na rok 2017.  
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5. Prodej části pozemku Bláhovi (navazuje na prodeje Martincům a Jaglům, 
zjištěno zaměřením oplocení obecních pozemků) 

Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje záměr prodeje částí pozemků 37/1, 712, 758 a 713/1 na 
základě předloženého geometrického plánu se zaměřeným oplocením Bláhovi.  
 
6. Prodej stavebního pozemku p.č. 538/8 – žádost Natálie Brzoňová, schválení 

smlouvy o smlouvě budoucí 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku Natálii Brzoňové a pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí a následně smlouvy kupní. 
 
7. Možnost vytyčení dalších stavebních parcel v souladu s územním plánem 
Hlasování: Pro 1 proti 4 zdržel se 2 
Usnesení: ZO neschválilo vytýčení dalších stavebních parcel a k tomuto bodu se 
vrátí po schválení projednávané změny územního plánu obce. Starosta v mezičase 
zjistí od společnosti EON možnosti výstavby přípojek elektřiny. 

 
8. Zápis z jednání starostů ohledně dopravní obslužnosti (místostarosta Tůma) 
Místostarosta seznámil ZO s jednáním starostů ohledně dopravní obslužnosti a 
návrhy na změny autobusových linek. 
 
9. Informace ohledně dotací na domovní ČOV od firmy Envi Pur  
Starosta se setkal se zástupcem firmy EnviPur, který přislíbil dodat kontakt na 
projektanta, který by obešel obec a navrhl řešení, které by pak bylo podkladem pro 
žádost o dotace. Letošní výzvu zřejmě již nestihneme využít, ale je předpoklad, že 
podobné dotace budou vypisovány do budoucna.  
 
10. Informace ohledně cesty Březina - Vlčí Hory dle minulého jednání ZO 
Starosta oslovil Bystrou ohledně dohody nad zimní údržbou silnice a na návrh 
zastupitele Peška ještě osloví Bystrou s návrhem na převod nebo odkup silnice do 
vlastnictví Starých Bříšť. 

 
11. Další body 
Paní Jaglová přednesla podnět na údržbu obecní cesty podél jejich domu a chaty 
Budských – místostarosta Tůma poptá makadam na zpevnění cesty. 
 
 
Ve Starých Bříštích dne 30.4.2017 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


